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Diavik Diamond Mines (2012) Inc. (Proponent) 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

1 General File Comment (doc) DDMI 

Cover Letter - Response to 

Comments on the 

Engagement Plan V2.1  

Recommendation  

  

Department of Fisheries and Oceans_deletedApr 27 2018 6:52PM: Angie McLellan 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

1 General Comment Fisheries and 

Oceans Canada reviewed 

Diavik&#39;s Engagement: 

Plan Version 2.1 and has no 

comments at this time.  

Recommendation N/A  

Sep 5: No response 

required. 

 

Environment and Climate Change Canada: Bradley Summerfield 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

1 ECCC no 

comments 

Comment ECCC has no 

comments at this time 

relative to the 

department&#39;s mandate  

Recommendation N/A  

  

Environmental Monitoring Advisory Board: ... EMAB 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

1 Engagement 

Plan Ver 2.1 

General 

Comment 

Comment In a number of 

cases Diavik has chosen to 

use a different approach than 

laid out in the various 

MVLWB guidelines for 

engagement: Engagement 

Guidelines for Applicants 

and Holders of Water 

Licences and Land Use 

Permits, Engagement and 

Consultation Policy, and 

Guidelines for the Closure 

and Reclamation of 

Advanced Mineral 

Sep 5: Please refer to the 

responses to EMAB-3 

through -8 for DDMI's 

response to how the 

approach used within the 

Engagement Plan V2.1 

addresses the MVLWB 

Guidelines. 

 

http://216.126.96.250/LWB_IMS/WebAccess/IMS_P1427_PDF/WLWB/I8uya_DDMI%20Response%20to%20Comments%20on%20Engagement%20Plan%20V2.1_05-09-18_CovLtr.pdf


Exploration and Mines Sites 

in the Northwest Territories 

Recommendation Diavik 

should show how it has 

addressed the various 

guidelines and policies for 

engagement established by 

the MVLWB. Where it has 

proposed a different approach 

it should provide a rationale 

for not following the 

approved guidelines. 

2 Appendix B. 

DDMI 

Engagement 

Record 

Template 

Comment Section 5 states 

that the engagement record 

template in Appendix B has 

been revised; however it is 

identical to the template in 

Version 2.0. 

Recommendation Diavik 

should clarify whether it has 

revised the engagement 

record template or not. Either 

the section is incorrect or an 

older version of the template 

has been included in the 

document. 

Sep 5: Revisions to 

Version 2.1 were limited 

to those required to 

address the 13 June 2017 

WLWB Directive. The 

wording in Section 5 is 

identical between Version 

2 and 2.1 and reflects 

changes made between 

Versions 1 and 2. 

 

3 Appendix B. 

DDMI 

Engagement 

Record 

Template 

Comment Appendix E of 

MVLWB Engagement 

Guidelines for Applicants 

and Holders of Water 

Licences and Land Use 

Permits recommends the 

Engagement Record 

Template include columns 

with the following headings, 

"Overview of Issue(s) 

Resolved" and "Overview of 

Issue(s) Unresolved". EMAB 

feels including this 

information will enhance 

reporting and ensure 

adequate follow-up is done 

for unresolved issues. 

Diavik's approach of listing 

issues raised and DDMI 

Sep 5: As noted in 

DDMI's 14 February 2017 

response to EMAB-2 of 

the Engagement Plan 

V2.0, DDMI does not 

believe that it is the 

company's place to say 

whether an issue was 

resolved or not, as 

opinions may vary. 

Rather, DDMI has chosen 

to list the issues discussed 

along with DDMI's 

response. Engagement 

records would capture on-

going conversations and 

any information provided 

to address issues. A 

written submission of a 

 



response does not address 

whether there was any 

discussion of how the issue 

could be addressed or 

whether or not it was 

resolved to the satisfaction of 

the community. 

Recommendation DDMI 

should include two additional 

columns in Appendix B. that 

describe resolved and 

unresolved issues as 

recommended by the 

MVLWB Engagement 

Guidelines. 

project or plan that 

requires an engagement 

log may also include 

additional details on how 

a particular issue was 

addressed, or why it may 

not be feasible. During the 

Board's review process, it 

would then be the 

responsibility of the 

affected party to provide 

further comment as to 

whether or not the issue 

was resolved.  

4 Section 4.5 

Engagement 

for 

Implementation 

of Community 

Agreements, 

Frequency of 

Engagement  

Comment Section 3.4 of 

MVLWB Engagement 

Guidelines for Applicants 

and Holders of Water 

Licences and Land Use 

Permits states the 

engagement plan must 

outline a frequency of 

engagement that allows for 

relevant and timely 

information sharing. 

Frequency of engagement has 

still not been addressed in 

this section or in Appendix 

A. 

Recommendation DDMI 

should be more explicit in 

outlining a frequency of 

engagement in this plan, 

specifically for engagements 

pertaining to the 

implementation of DDMI's 

community agreements. 

Sep 5: DDMI has 

attempted to address the 

Board's Directive in line 

with the types of triggers 

identified in Appendix F 

of the MVLWB 

Engagement Guidelines 

(i.e. a trigger/event that 

requires engagement 

versus a specific timeline) 

while still allowing for a 

responsive approach to 

communities for 

engagement. As noted in 

the Plan, each Agreement 

and the needs of each 

community organization 

are unique. DDMI prefers 

to employ a responsive 

rather than structured 

approach to engagement 

and works with leadership 

and other representatives 

to determine the 

frequency and method(s) 

of engagement that suit 

the needs of each 

individual organization. 

As such, for those items 

where a trigger/event are 

not as well defined, 

 



general information on the 

frequency of engagement 

was added to Appendix A, 

while the frequency for 

less predictable items are 

classified by 'as 

appropriate to need'.  

5 Section 4.1 - 

Approach - 

Bullet 3 

Comment The statement that 

DDMI relies on the Board's 

review processes as a means 

of engagement on technical 

reviews and approvals under 

the Water Licence continues 

to require clarification. 

EMAB has raised concerns 

about Diavik's engagement in 

the past, notably with respect 

to closure planning. 

Engagement on closure plans 

is required as part of the 

approval process, and has 

been lacking in the past, so 

should be clearly addressed 

in Diavik's Engagement Plan. 

Recommendation The 

Engagement Plan should 

explicitly state that it will 

meet the terms of the 

Engagement Guidelines for 

Applicants and Holders of 

Water Licences and Land 

Use Permits, Engagement 

and Consultation Policy, and 

Guidelines for the Closure 

and Reclamation of 

Advanced Mineral 

Exploration and Mines Sites 

in the Northwest Territories 

with respect to closure 

planning. 

Sep 5: References to 

engagement for closure 

planning, including the 

Closure and Reclamation 

Plan, are made throughout 

the Engagement Plan 

V2.1, which is designed to 

provide an overview of 

our approach to 

engagement to meet the 

requirements of the 

MVLWB Engagement 

Guidelines. DDMI's 

specific approach to 

engagement planning 

related to closure is 

appropriately outlined 

within the currently 

approved Interim Closure 

and Reclamation Plan 

V3.2 and the recently 

submitted Closure and 

Reclamation Plan V4. 

These documents, which 

are referenced in the 

Engagement Plan and 

require approval by the 

WLWB, clearly outline 

DDMI's engagement with 

Affected Parties 

independent of the 

WLWB review process, 

and are reviewed in 

accordance with all 

applicable guidelines.  

 

6 Section 4.4 - 

Engagement 

Comment While this section 

mentions closure planning it 

does not explicitly reference 

Sep 5: Please refer to the 

response to EMAB-5.  

 



for Projects & 

Activities 

or acknowledge the 

engagement requirements set 

out in the MVLWB closure 

guidelines and engagement 

and consultation policies. 

Recommendation see 

recommendation on Section 

4.1 - Approach 

7 Section 4.6 - 

Engagement 

for Traditional 

Knowledge - 

last sentence 

Comment Diavik should be 

commended for its approach 

to informed consent on 

sharing of TK. It would be 

unfortunate if TK holders 

provided information that 

was intended to be shared, 

and it was not. DDMI staff 

should be directed to ask 

whether TK that has been 

shared during any 

engagement activity is 

intended to be shared 

publicly. As presented in 

section 4.6 it appears the 

onus is on the TK holder to 

say the TK information 

should be shared publicly 

rather than Diavik asking if it 

can be shared publicly. In 

general there is relatively less 

TK evidence put forward 

during review of Diavik plans 

and reports or water licence 

hearings compared with 

evidence based on western 

science. Where TK is 

provided to Diavik in any 

context it should be standard 

procedure to ask whether it 

can be shared publicly. 

Recommendation Diavik 

should commit to requesting 

permission to share any TK 

that is provided during 

engagement activities. 

Sep 5: The statements 

within Section 4.6 are not 

intended to 'put the onus 

on the TK holder', but 

rather to acknowledge that 

permission is required 

prior to sharing 

information publicly. 

DDMI's understanding of 

the acceptable process for 

sharing TK is that it 

requires verification; this 

is what is intended by 

stating that "participants 

provide direction as to 

what can be shared 

publicly" or that 'explicit 

permission was provided' 

by the knowledge holder 

and/or aboriginal 

organization. TK 

information shared with 

DDMI through formal 

programs undergo a 

verification process prior 

to information being 

released to the public.  

 



8 Section 4.8 - 

Dispute 

Resolution 

Comment This section has 

been expanded since Version 

2.0. to include dispute 

resolution and responses to 

community comments and 

questions. This section, or an 

additional section, should 

discuss the process for 

addressing concerns and 

resolving issues raised during 

engagement, as discussed in 

the MVLWB Engagement 

and Consultation Policy 

section 2.1 and 2.2 and 

throughout the MVLWB 

Engagement Guidelines for 

Applicants and Holders of 

Water Licences and Land 

Use Permits (see comments 

on Appendix B above). 

Recommendation Diavik 

should include a section to 

explain how it addresses and 

attempts to resolve 

issues/concerns raised during 

engagement activities, 

beyond formal dispute 

resolution processes 

Sep 5: DDMI is of the 

opinion that the paragraph 

titled 'Community 

Response' within Section 

4.7 and the statement that 

"issues, concerns, 

complaints or grievances 

from affected parties will 

be appropriately 

identified, and subsequent 

DDMI responses and/or 

corrective actions will be 

documented" within 

Section 5 addresses the 

MVLWB Policy and 

Guideline requirements 

and provides the 

information requested by 

EMAB. Please also refer 

to the response to 

LKDFN-5. Additionally, 

DDMI considers formal 

dispute resolution 

processes to be those 

outlined in our 

Agreements. Reference to 

this formal process was 

removed in light of 

EMAB's previous 

comment on V2 of the 

Plan. Please also refer to 

the response to WLWB-3. 

 

GNWT - ENR: Central Email GNWT 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

1 General File Comment (doc) ENR Letter 

- No Comments or 

Recommendations at this 

time  

Recommendation  

  

Lutsel K'e Dene First Nation - Chief or Wildlife, Lands and Environment: Lauren King 

(Ray Griffith) 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

http://216.126.96.250/LWB_IMS/WebAccess/IMS_P1427_PDF/WLWB/iPlo9_2018-08-22%20-%20Adobe%20-%20ENR%20Letter%20to%20Board%20-%20DDMI%20-%20W2015L2-0001%20-%20ENR%20Comment.pdf


1 S. 4.1 DDMI 

relies on the 

Boardsâ€™ 

review 

processes as a 

means of 

engagement on 

technical 

reviews and 

approvals 

under the 

Water Licence 

and Land use 

Permits.  

Comment Relying on the 

Board's processes to engage 

with LKDFN is insufficient. 

LKDFN has not have the 

human and financial 

resources to meaninifully 

pariticpate in all the Board's 

processes. Many LKDFN 

members are not able to 

sythesize, analyze and 

response to technical reports 

and processes. 

Recommendation DDMI 

should be required to engage 

in meaningful, non-technical 

consultation with LKDFN. 

DDMI should not rely on the 

Board's processes to fulfill 

their 

consutlation/engagement 

requirements. 

Sep 5: The statement in 

Section 4.1 is intended to 

acknowledge the 

MVLWB Policy regarding 

the shared responsibility 

of a coordinated process, 

which reflects the 

responsibilities of the 

proponent, the 

Government of Canada, 

the Government of the 

NWT, Aboriginal 

governments / 

organizations, and the 

Boards to enable 

meaningful involvement 

of Affected Parties. DDMI 

engages with Affected 

Parties, including the 

LKDFN, independent of 

the Board's process, as 

identified in Appendix A 

of the Engagement Plan 

and through discussions 

with community 

leadership. Comments or 

concerns identified are 

recorded in DDMI's 

Engagement Log and 

included with relevant 

submissions.  

 

2 4.1 The form of 

engagement 

may include 

any of those 

suggested in 

the Guidelines: 

written 

notifications, 

etc. 

Comment None 

Recommendation Add on-

the-land workshops 

Sep 5: DDMI references 

'workshops' within the text 

of Section 4.1 and the 

format of such workshops 

would be based on 

discussions with 

community organizations; 

a more specific list of 

workshop options is not 

necessary for the level of 

detail required in this 

Engagement Plan. 

 

3 Engagement 

for Projects & 

Comment Remove the word 

"may" 

Sep 5: DDMI has and will 

continue to engage with 

 



Activities 

Engagement 

for projects and 

activities may 

include 

â€œpre-

applicationâ€• 

engagement 

that is carried 

out before the 

Company 

provides a 

project or 

renewal 

application to 

the Board. 

Recommendation DDMI 

should be required to engage 

in LKDFN before a project 

and/or activity occurs. 

community organizations, 

including the LKDFN, in 

advance of large projects 

and activities that either 

trigger such a requirement 

(e.g. a water license 

renewal application) or 

are in the best interest of 

the company (e.g. A21 

construction). The term 

'may' is used to allow for 

flexibility in DDMI's 

approach. For example, 

A21 construction was 

reviewed and approved 

through the 

Environmental 

Assessment process and 

therefore did not formally 

require further 

engagement with 

communities prior to 

construction. However, it 

was in the best interest of 

DDMI to engage with 

communities before and 

during construction to 

ensure that all parties were 

aware of business / 

employment 

opportunities, regulatory 

submissions, construction 

progress and 

environmental 

performance associated 

with this project. 

4 4.6 

Engagement 

for Traditional 

Knowledge 

Comment Weak inclusive of 

TK 

Recommendation LKDFN 

requests that TK be 

meaningfully incorporated 

into environmental 

monitoring plans, specifically 

wildlife monitoring plan, 

AEMP, and closure plan - to 

start. 

Sep 5: While there is no 

specific reference to 

Traditional Knowledge in 

the MVLWB Guidelines, 

DDMI's Engagement Plan 

is intended to provide an 

overview of our approach 

to collecting and sharing 

Traditional Knowledge. 

Individual program plans 

 



(e.g. AEMP, CRP) 

appropriately provide 

more detailed information 

on how DDMI 

incorporates TK into 

various environmental 

monitoring and closure 

planning initiatives.  

5 4.7 Dispute 

resolution 

Comment Too little detail 

Recommendation Explain 

how disputes will be 

mediated and how will 

unresolved disputes affect 

operations, closure, and post-

closure 

Sep 5: DDMI's 

Engagement Plan is 

intended to provide an 

overview of our general 

approach to dispute 

resolution. The reason for 

this is that individual 

issues should be dealt 

with on an individual 

basis and flexibility is 

required to appropriately 

address disputes. An 

engagement log would 

document discussions and 

information provided to 

address potential issues. 

DDMI's Participation 

Agreements include a 

formal dispute resolution 

process between DDMI 

and each community 

organization that would be 

utilized in the event that a 

dispute could not be 

resolved through amicable 

discussions. 

 

6 Appendix A - 

Engagement - 

on-going 

Comment Regular meetings 

between senior management 

and community leadership 

and members is too vague. 

Recommendation Define 

specifically how often regular 

meetings occur. Explain how 

the agenda for the meeting is 

set. 

Sep 5: The third column 

of Appendix A notes that 

DDMI typically works 

with communities to plan: 

annual meetings between 

Senior Management and 

Community Leadership, 

Community meetings and 

Diavik Site visits (usually 

annual) and leadership 

meetings. The agenda for 

 



the meeting is developed 

based on discussions to 

identify each community 

organization's interests 

and requests. 

7 Appendix A - 

engagement 

primarily 

related to water 

board 

processes, 

licences, and 

permits 

Comment Leak of funding to 

meaningfully participate in 

these processes 

Recommendation DDMI 

should be required to provide 

funding to participate in the 

Board's processes to review, 

comment and attend meetings 

for these plans 

Sep 5: DDMI works with 

community leadership to 

coordinate community 

meetings, including 

budgets, for engagements 

conducted by DDMI. 

 

8 Appendix A  Comment None 

Recommendation Add a 

frequency column to 

Appendix A and add 

frequency for all activities 

Sep 5: Please refer to the 

response to EMAB-4.  

 

9 Appendix A Comment None 

Recommendation Add a 

funding provided by DDMI 

column to Appendix A and 

include if and how much 

funding will be provided for 

Indigenous parties to 

participate in each 

activity/process/etc 

Sep 5: A column to 

address funding in 

Appendix A is not 

required. Please also refer 

to the response to 

LKDFN-7. 

 

Wek' eezhii Renewable Resources Board: Laura Meinert 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

2 Appendix A Comment Appendix A: 

Environmental Monitoring 

&ndash; Reporting and 

Information Summary  

Recommendation WRRB 

requests&nbsp;its formal 

inclusion in engagement 

related to Plain language 

Summaries and technical 

reports, and Tlicho 

community presentations.  

Sep 5: DDMI apologizes 

for any oversight or 

misunderstanding. DDMI 

considers the WRRB to be 

'community technical 

staff' as identified in 

Appendix A. In our 

discussions with the 

Tlicho, they requested that 

communications are 

directed to the Mines 

Liaison Coordinator, who 

is then responsible for 

 



disseminating the 

information among Tlicho 

departments and/or 

communities accordingly.  

3 Appendix A Comment Appendix A: 

Amendment to 

Environmental Managements 

Plans and Programs  

Recommendation The 

WRRB requests its formal 

inclusion in engagement 

related to&nbsp;workshops 

related to the WMMP, Tlicho 

community meetings, and 

written comments/responses.  

Sep 5: Please refer to the 

response to WRRB-2. 

 

3 WRRB 

comments 

DDMI 

Engagement 

Plant 

Comment (doc) N/A  

Recommendation N/A  

Sep 5: No response 

required. 

 

WLWB: Brodie Costello 

ID Topic 
Reviewer 

Comment/Recommendation 
Proponent Response 

Board Staff 

Response 

1 Engagement 

Plan 

Comment An engagement 

record, as per the 

Engagement Guidelines for 

Applicants and Holders of 

Water Licences and Land 

Use Permits (Guidelines), 

"consists of a summary of all 

engagement made with each 

affected party and a log 

which serves to provide 

details of all the engagement 

that has occurred." The 

Engagement Plan Version 2.0 

Reasons for Decision 

required DDMI to clearly 

distinguish between statutory 

consultation processes (i.e., 

Board processes) and 

proponent engagement in 

Version 2.1 of the 

Engagement Plan and all 

Sep 5: 1) The following 

paragraph of this section 

speaks to DDMI's past 

engagement initiatives, 

independent of the Board. 

It is DDMI's view that 

these two paragraphs 

clearly distinguish 

between the Board's and 

DDMI's processes, while 

acknowledging the 

MVLWB Policy regarding 

the shared responsibility 

of a coordinated process. 

Please also refer to the 

response to LKDFN-1. 2) 

As noted in the second 

paragraph of Section 4.1 

as well as in Section 5, 

DDMI confirms that 

company engagement 

 

http://216.126.96.250/LWB_IMS/WebAccess/IMS_P1427_PDF/WLWB/IOBFi_WRRB%20comments%20DDMI%20Engagement%20Plan%20V2.1.pdf


future DDMI submissions. 

Newly added text in Version 

2.1 states "Since mine 

operations commenced in 

2003, there have been 

numerous Water Board 

reviews of technical reports 

and approvals under the 

Water Licences. The Boards' 

review processes are public 

and transparent, and provide 

engagement through a 

number of methods that can 

include: written exchange of 

comments and responses, 

technical meetings, 

workshops and Public 

Hearings. In these cases, the 

Record of Engagement is the 

Water Boards' public 

registry, which contains all of 

the engagement 

documentation." 

Recommendation (1) The 

revised text does not appear 

to comply with the 

BoardÃ¢Â€Â™s direction, 

as it does not clarify the 

distinction between the 

LWBÃ¢Â€Â™s statutory 

process and the 

proponentÃ¢Â€Â™s 

requirement to engage with 

potentially affected parties. 

Why does Diavik consider 

this text satisfies the 

BoardÃ¢Â€Â™s direction? 

(2) Can DDMI confirm that 

an Engagement Record is 

being kept as per the 

BoardÃ¢Â€Â™s 

Engagement and 

Consultation Policy and the 

Guidelines, separately from 

what is archived on the 

BoardÃ¢Â€Â™s public 

records are kept 

independent of the Board's 

review process. Records 

are submitted to the Board 

as required to support 

various applications or 

submissions. By way of 

an example, Attachment 2 

of the Engagement Plan 

V2.1 submission includes 

a Summary of 

Engagement Activities for 

Engagement Plan Version 

2.1, which took place 

independant of the Board's 

review process.  



register as a result of the 

BoardÃ¢Â€Â™s review 

processes? 

2 Engagement 

Plan 

Comment "KIA PA 

Implementation Steering 

Committee" was removed as 

a primary contact, replaced 

with "KIA Director, Lands, 

Environment & Resources". 

Recommendation Can 

DDMI please provide 

rationale as to the change 

from the KIA PA 

Implementation Steering 

Committee to the KIA 

Director? 

Sep 5: As noted in 

Attachment 2 of the 

Engagement Plan V2.1, 

the KIA requested this 

change and it is their 

decision as to who will be 

the primary contact for 

their organization. DDMI 

provided an updated copy 

of the Engagement Plan 

reflecting the requested 

changes to the KIA on 28 

February 2018, prior to 

submission to the WLWB, 

and no further comments 

were received.  

 

3 Engagement 

Plan 

Comment The January 26, 

2015 Board Directive stated 

that "DDMI is to include 

their dispute resolution 

process. in Version 2.0 of the 

Engagement Plan". In 

Version 2.0 of the 

Engagement Plan, there was 

reference to dispute 

resolution provisions, set out 

in "each of the Participation 

Agreements, the Socio-

Economic Monitoring 

Agreement and the 

Environment Agreement". 

The June 13, 2017 Board 

Reasons for Decision stated 

that the Engagement Plan 

"did not elaborate on these 

provisions or who affected 

parties would contact at 

DDMI to resolve the issue". 

In Version 2.1 of the 

Engagement plan, references 

to these dispute resolution 

provisions were removed. 

Sep 5: 1) Yes, DDMI 

Participation Agreements 

contain formal dispute 

resolution mechanisms 

and could be used if a 

dispute was not resolved 

through amicable 

discussions. This section 

was revised in response to 

a comment on the 

Engagement Plan V2 by 

EMAB that "this section 

only addresses formal 

dispute resolution". Given 

that these formal 

processes exist in other 

documents that are either 

publicly available or part 

of a community 

Participation Agreement, 

DDMI focussed on 

addressing EMAB's 

comment to "explain how 

it will address and attempt 

to resolve issues/concerns 

raised during engagement 

 



Recommendation (1) Can 

DDMI please elaborate as to 

whether the dispute 

resolution provisions 

referenced in Version 2.0 of 

the Engagement Plan are still 

used? (2) If so, can DDMI 

provide a summary of these 

dispute resolution provisions 

and describe the process of 

how affected parties engage 

DDMI and how DDMI 

responds. 

activities, beyond the 

formal dispute resolution 

process". 2) Please refer to 

the response to LKDFN-5. 

Key contacts for DDMI 

are provided in Section 

4.2 of the Engagement 

Plan V2.1 and the SEMA 

and EA can be found 

online (links have been 

provided in the cover 

letter to this response).  

4 Engagement 

Plan 

Comment In the 

conformance table, DDMI 

includes "Section 4.8" for 

conforming with Board 

Requirement #3 from the 

Reasons for Decision on 

Version 2.0. However, 

Section 4.8 no longer exists 

in Version 2.1. 

Recommendation Can 

DDMI confirm whether it 

was intended that Section 4.8 

would include the dispute 

resolution provisions 

referenced in Version 2.0? 

Sep 5: This was a 

typographical error in 

Attachment 1, the 

conformance table. The 

reference in Attachment 1 

should have stated Section 

4.7 rather than 4.8.  

 

5 Appendix 1 Comment In Version 1.0 of 

the Engagement Plan, the 

Environmental Monitoring - 

Reporting and Information 

Summary is referenced as 

occurring annually. The June 

13, 2017 Board Reasons for 

Decision required DDMI to 

"Include more specific details 

on frequency of 

engagement". In Version 2.1, 

there is no reference to how 

frequently the Environmental 

Monitoring - Reporting and 

Information Summary 

occurs. The additions made 

to Appendix A are limited, 

Sep 5: Please refer to the 

response to EMAB-4. The 

primary methods of 

engagement relating to the 

Environmental 

Monitoring - Reporting 

and Information Summary 

include the following: 

Plain Language 

Summaries and Technical 

Reports (typically 

annually, or as required by 

License / Agreements); 

community presentations 

(at the discretion of 

community leadership); 

meetings with EMAB (as 

 



with specific details on 

frequency provided for 

"Annual meetings between 

senior management and 

community leadership", and 

"Diavik Site visits (usually 

annual)". 

Recommendation Can 

DDMI please elaborate on 

how frequently primary 

methods of engagement 

occur? 

requested by EMAB or 

DDMI); and Diavik Mine 

visits/meetings (at the 

discretion of community 

leadership). 

 


